

DZIENNIK

DEPARTAMENTOWY RADOMSKI

Nro. 33.

W Radomiu dnia 16go Sierpnia 1812.

Nro. 10,026. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Dekret Najjaśniejszego Pana, na dniu 26 Czerwca r. b. w Pilnie zapadły, stanowiący opłatę od wychodzących z Kraju naszego za Granicę do folewania lub farbowania sukna płotna i przędzy, następney osnowy.

Wypis z Protokołu Sekretaryata Stanu, w Pałacu Naszym w Pilnie dnia 26 Czerwca 1812. Roku FREDERYK AUGUST z Bożey Łaski Król Saski Xiążę Warszawski. etc. etc. W zamiarze zapewnienia bytu i przyczynienia się do wzrostu foluszów i farbieni w Xięstwie Warszawskim eksyluujących, które z powodu prowadzenia za granicę sukna, płotna, i przędzy do folewania i respective farbowania, zagrożone są upadkiem, na przełożenie Naszego Ministra Przychodów i Skarbu, postanowiliśmy i stanowimy.

Artykuł I. Od wychodzących z Xięstwa Warszawskiego za granicę do folewania lub farbowania sukna, płotna i przędzy, ma być pobierane zwyczajne cło ewektowe po dwa od sta podług Instruktarza Jeneralnego, bez wszelkich jednak opłat potocznych.

Artykuł II. Fabrykować wysyłający dopiero rzeczne fabrykate krajowe w wymierzonóm celu za granicę, powinni na Komorach Wychodowych, lub Urzędach Konsumpcyjnych w Miastach tych, gdzie mieszkają znajdujących się deklarując takowe czynić na piśmie zaręczenie, że nie inne ciekta sporządza na powrót do kraju, tylko te same które

z Kraiu wysiali, a to pod karą sześćset złotych Polskich, za każdy postaw sukna, a zapła-
ceniem wartości płotna i przędzy, głyby w miejscu wysłanych z Kraiu, z ograniczone spro-
wadzić, i tym sposobem Cło inwektowe defraudować poważyli się.

Artykuł III. OI powracających z zagranicy do Kraiu, od folowania lub farbowania
sukna, płotna i przędzy, nicma być pobierane Cło inwektowe.

Artykuł IV. Dopełnienie i wykonanie niniejszey Woli Naszey polecamy Ministrowi
Przychodów i Skarbu Xięstwa Warszawskiego (podpisano) FREDERYK AUGUST. przez
Króla Minister Sekretarz Stanu, (podpisano) *Stanisław Breza*. Zgodno z Oryginałem Mi-
nister Sekretarz Stanu (podpisano) *Stanisław Breza*. Za zgodność (podpisano) *J. Kruszyński*
S. J. M. ażeby każdego wiadomości doszedł, w stosunku do Reskryptu JW. Ministra
Przychodów i Skarbu z dnia 15 Lipca r. b. pod Nrem 2881333 ex Julio odebranego, przez
Dziennik Departamentowy ogłasza. Radom d. 5. Sierpnia 1812.

Nro. 9950. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zapobiegając częstym uchybieniom używania niewłaściwey wartości Stęplowego papie-
ru w proźbach od stron wielu podawanych, przypomina; iż flosewuie do §. 7. Prawa o
opłatach Stęplowych dtto 23. Grudnia 1811. uchwalonego, do wszelkich Not, Proźb, Me-
moryałów, Przedłożeń, Przedstawień, Zażarzeń, Doniesień, zgola do wszelkich podań w
celu uzyskania Urzędowey Rezolucyi użyty być powinien stępel.

1. Do Władz Mieykich drugiego i trzeciego Rządu, i Powiatowych groszy 10.
2. Do Władz Miałt pterwszego Rządu i Władz Departamentowych, iako 40: Prefektury
i innych groszy 15.
3. Do wszystkich Władz Kraiowych złotych Polskich dwa.

Strony rozporządzenie powyższe przestępujące, nie tylko że nie będą miały prawa ża-
gania Rezolucyi na wszelkie swe podania, ale nadto podpadną karze na uchybiających prze-
pisaney. — Radom dnia 7. Sierpnia 1812.

(podpisano) *Matachowski.*

Hufsmann Sekr. Jenerality.